证券代码：002147              证券简称：新光圆成           公告编号：2016-080

新光圆成股份有限公司

关于二级全资子公司签署重大合同的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

一、前期进展情况

2016年7月16日，新光圆成股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）二级全资子

公司义乌世茂中心发展有限公司（以下简称“义乌世茂”）与北京东信瑞成投资有限公司（以

下简称“北京东信”）签署了《商品房认购书》。北京东信以总房价款贰拾柒亿元人民币

（￥2,700,000,000.00元）的认购价格认购义乌世茂所开发的位于义乌市国际商贸城金融商

务区01-09地块A、B、C、D地块的义乌世茂中心项目中一层A1、A2、A3、A4、A5、A6、A7、

A8、A9、A10、A11、A12号房，二层B1、B2、B3和B4号房，三层C1号房，四层D1号房以及地

下一层夹层。具体内容详见2016年7月19日刊登于《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于二级全资子公司签署重大合同的公告》（公告编

号：2016-059）。

2016年8月15日，公司二级全资子公司义乌世茂收到北京东信支付的认购定金人民币伍

亿肆仟万元整（￥540,000,000.00元）。具体内容详见2016年8月16日刊登于《中国证券报》、

《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于二级全资子公司签署重

大合同的进展公告》（公告编号：2016-067）。

二、本次正式合同签订情况

依照上述《商品房认购书》，双方经友好协商于2016年9月30日签订了正式的《浙江省商

品房买卖合同》，主要内容如下：

1、项目建设依据：义乌世茂以出让方式取得位于义乌市国际商贸城金融商务区01-09

地块、编号为 21-001-200-001-1538、 21-001-200-001-1539、 21-001-200-001-1540、

21-001-200-001-1541 的地块的建设用地使用权。该地块总土地面积为49463.05平方米 。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

义乌世茂经批准，在上述地块上建设商品房，现定名为义乌世茂中心 。

2、商品房销售依据：北京东信购买的商品房为预售商品房。预售商品房批准机关为义

乌市住房和城乡建设局。

3、商品房使用年限：2010年7月30日至2050年7月29日。

4、商品房总价款：人民币27亿元整。

5、商品房交付日期

（1）2016 年 9 月 30 日前，将二层 B1、B2、B3 和 B4 号商品房全部交付给北京东信，

合计总价款 97,970 万元；

（2）2016 年 12 月 31 日前，将剩余商品房全部交付给北京东信，合计总价款

172,030 万元。

6、付款方式及期限

（1）对于 2016 年 9 月 30 日前交付的商品房价款，北京东信用前期已支付的购房定金

5.4 亿元冲抵对价房款，剩余房款于 2016 年 10月 27 日前付清。

（2）对于 2016 年 12 月 31 日前交付的商品房价款，北京东信于约定商品房交付期前付

清，具体为 2016 年 12月 31 前付清。

7、北京东信逾期付款的违约责任

北京东信如未按合同规定的时间付款，按逾期时间，分别处理（不作累加）：

（1）逾期在 60 日之内，自本合同规定的应付款期限之第二天起至实际全额支付应付款

之日止，北京东信按日向义乌世茂支付逾期应付款万分之一的违约金，合同继续履行；

（2）逾期超过 60 日后，义乌世茂有权解除合同。义乌世茂解除合同的，北京东信按累

计应付款的 1％向义乌世茂支付违约金。义乌世茂愿意继续履行合同的，合同继续履行，自

本合同规定的应付款期限之第二天起至实际全额支付应付款之日止，北京东信按日向义乌世

茂支付逾期应付款万分之一的违约金。

8、交付期限及条件

义乌世茂应当在 2016 年 12 月 31 日前，将符合下列各项条件的商品房交付北京东信使

用：

（1）建设工程经竣工验收合格，并取得建设工程竣工验收备案证明；

   （2）取得法律、行政法规规定应当由规划、公安消防、环保等部门出具的认可文件或

准许使用文件；

（3）用水、用电、用气、道路、绿地等，具备商品房正常使用的基本条件；

但如遇下列特殊原因，除双方协商同意解除合同或变更合同外，义乌世茂可据实予以延

期：

（1）遭遇不可抗力，且义乌世茂在发生之日起  30 日内告知北京东信的。

（2）因情势变更、政府部门的依法行为或施工中遭遇异常恶劣天气导致开发建设延长

的，义乌世茂可据实延期交付房屋，但最长不超过 3 个月。

（3）交房期限届满，北京东信应支付给义乌世茂的购房款项及违约金（如有）未付清

的，义乌世茂有权拒绝向北京东信交房，交付日期相应顺延，顺延期限不视为交付逾期。

9、义乌世茂逾期交房的违约责任

除第 7 条规定的特殊情况外，义乌世茂如未按本合同规定的期限将该商品房交付北京东

信使用，按按逾期时间，分别处理（不作累加）：

    （1）逾期不超过 60日，自本合同第 7 条的最后交付期限的第二天起至实际交付之日止，

义乌世茂按日向北京东信支付已交付房价款万分之一的违约金，合同继续履行；

（2）逾期超过 60 日后，北京东信有权解除合同。北京东信解除合同的，义乌世茂应

当自北京东信解除合同通知到达之日起 30 天内退还全部已付购房款，并按全部已付购房款

的百分之 一向北京东信支付违约金。北京东信愿意继续履行合同的，合同继续履行，自本

合同规定的最后交付期限之第二天起至实际交付之日止，义乌世茂按日向北京东信支付全部

已付购房款的万分之一的违约金。

因第 8 条约定的特殊原因逾期交房的，义乌世茂不承担违约责任。

10、关于产权登记的约定：义乌世茂承诺于2017年6月30日前取得前款规定的初始登记

土地、房屋权属证书，交付给北京东信。北京东信自行办理该商品房转移登记。

11、合同生效：本合同自双方签订之日起生效。

三、风险提示

1、合同所涉金额较大，存在后续标的交付验收及结算金额不确定的风险 ；

2、合同在执行过程中存在面临外部宏观环境发生变化、突发意外事件，以及其他不可

抗力因素影响所带来的风险；

3、合同最终执行收益情况尚存在不确定性，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

新光圆成股份有限公司

董事会

2016 年 10月 10 日